DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL (INPI) y el estado actual de la base de datos del sistema informático registral de 
Modelos y Diseños Industriales, y

CONSIDERANDO:

Que se ha detectado, en el relevamiento efectuado al sistema informático registral de Modelos y Diseños 
Industriales, la existencia de dos mil trescientos cuarenta y uno (2.341) expedientes correspondientes al período 
1900–2019 que, pese a figurar en el sistema con estado “en trámite”, no registran actividad válida, concesión ni 
renovación vigente.

Que la permanencia de dichos registros en estado activo obedece, en gran medida, a la incorporación progresiva

[...]

26/12/2025 

EX-2025-114342810- -APN-DNLAYR#ENACOM

LA DIRECCIÓN NACIONAL DE LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y REGISTROS DEL ENTE NACIONAL DE 
COMUNICACIONES ha dispuesto:1- Registrar que la firma ENTREGAS ECOMMERCE S..L., inscripta oportunamente 
bajo el N° PP 1165 (MIL CIENTO SESENTA Y CINCO) como prestadora de servicios postales, ha declarado que 
procederá a ampliar los servicios postales y la cobertura geográfica registrada oportunamente por la Resolución 
ENACOM N°  2112/23, procediendo a prestar el servicio de ENCOMIENDA/PAQUETE POSTAL con cobertura